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Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren bede redegøre for, hvor mange ejerledede selskaber (aktiekapitalen ejes af direktø-
ren og hans nærmeste familie, der også arbejder i virksomheden) i de seneste 3 år, som ikke har 
betalt selskabsskat, men hvor ejerlederen og eventuelt hans familie har betalt skat af den løn, 
som selskabet har betalt, og som har bevirket, at der ikke er overskud til betaling af selskabs-
skat?

Svar: 

Det er ikke muligt at lave en direkte årsagssammenhæng mellem et selskab, der ikke har betalt 
selskabsskat og lønudbetalingen til direktøren/hovedaktionæren. Der kan således være flere år-
sager til, at et selskab ikke har betalt skat i et givent indkomstår – herunder underskudsfremfør-
sel og afskrivningsprofil.

Ved nærværende svar er således alene identificeret de selskaber, som ikke har betalt selskabs-

skat i indkomstårene 2006, 2007 og 2008, og som samtidig er direkte ejet af en personlig ho-
vedaktionær, der tillige har fået udbetalt A-indkomst fra selskabet.

Der er ikke taget hensyn til de tilfælde, hvor der mellem selve driftsselskabet og den personlige 
hovedaktionær måtte være indskudt et eller flere mellemliggende (holding)selskaber. Dette 
skyldes regelsættet om obligatorisk dansk sambeskatning, hvor det ikke er muligt - via SKATs 
registre - at identificere hvilke selskaber i en sambeskatning der har skattemæssigt overskud el-
ler underskud, jf. svaret på spørgsmål 625.

Det kan oplyses, at der i samtlige 3 indkomstår 2006-2008 fandtes i alt 5.023 direkte personligt 
ejede selskaber i Danmark, der ikke var sambeskattet og hvor der ikke blev betalt selskabsskat, 
men udbetalt A-indkomst.

I denne gruppe selskaber er der for indkomstårene 2006-2008 registreret 5.141 hovedaktionæ-

rer, der har fået udbetalt A-indkomst i mindst ét af indkomstårene, medens 4.817 hovedaktio-
nærer har modtaget A-indkomst fra selskabet i alle tre indkomstår. Den samlede udbetalte A-
indkomst fra selskaberne til hovedaktionærerne udgjorde for alle 3 indkomstår ca. 3,8 mia. kr.


